[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

От 14.02.2022 № ___19_
	О внесении изменения в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 24.11.2016 № 421 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района»

1. Внести в распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 24.11.2016 № 421 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района» (далее – Распоряжение) изменение, изложив приложение к Распоряжению в новой редакции согласно приложению, к настоящему распоряжению.

2. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его официального обнародования.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя руководителя Управления экономической политики – начальника отдела прогнозирования и экономического анализа Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.
Глава Усть-Большерецкого

муниципального района                                                                                          К.С. Волков
Приложение

к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района от    14.02.2022 № ____19_____
«Приложение

к распоряжению Администрации Усть-Большерецкого

муниципального района от 24.11.2016 № 421
Перечень муниципальных программ Усть-Большерецкого муниципального района
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы
	Срок реализации муниципальной программы
	Наименование ответственных исполнителей муниципальной программы
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Муниципальная программа «Социальная поддержка населения Усть-Большерецкого муниципального района на 2021 – 2025 годы»
	2021-2025
	Отдел социальной поддержки населения Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан в Усть-Большерецком муниципальном районе, исполнение переданных государственных полномочий, реализация прав муниципальных служащих органов местного самоуправления Усть-Большерецкого муниципального района на дополнительное пенсионное обеспечение

	2.
	Муниципальная программа «Содействие занятости населения Усть-Большерецкого муниципального района»
	2021-2023
	Краевое государственное казенное учреждение «Центр занятости населения Усть-Большерецкого района», администрации городских/сельских поселений Усть-Большерецкого муниципального района
	Социальная поддержка безработных граждан; трудоустройство граждан, ищущих работу; временное трудоустройство несовершеннолетних граждан

	3.
	Муниципальная программа «Развитие образования в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2019-2025
	Управление образования Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие системы образования Усть-Большерецкого муниципального района, обеспечивающее повышение качества образования

	4.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами Усть-Большерецкого муниципального района»
	2015-2023
	Финансовое управление Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости местного бюджета Усть-Большерецкого муниципального района и бюджетов городских и сельских поселений в Усть-Большерецком муниципальном районе, повышение качества управления муниципальными финансами

	5.
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2020-2023
	Управление культуры, молодежи спорта и туризма Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие физической культуры и спорта в Усть-Большерецком муниципальном районе

	6.
	Муниципальная программа «Развитие культуры в Усть-Большерецком районе»
	2022-2024
	Управление культуры, молодежи спорта и туризма Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие культуры в Усть-Большерецком районе

	7.
	Муниципальная программа «Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населения пунктов Усть-Большерецкого муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий»
	2021-2023
	Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Энергоэффективность, развитие энергетики и коммунального хозяйства, обеспечение жителей населения пунктов Усть-Большерецкого муниципального района коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий

	8.
	Муниципальная программа «Стимулирование развития жилищного строительства в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2022
	Комитет ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и строительства Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Стимулирование развития жилищного строительства в Усть-Большерецком муниципальном районе

	9.
	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2022
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Усть-Большерецкого муниципального района

	10.
	Муниципальная программа «Поддержка развития сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2022
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Создание благоприятных условий для развития сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности в Усть-Большерецком муниципальном районе

	11.
	Муниципальная программа «Развитие туристической деятельности на территории Усть-Большерецкого муниципального района»
	2022-2024
	Управление культуры, молодежи спорта и туризма Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Развитие туристической деятельности на территории Усть-Большерецкого муниципального района

	12.
	Муниципальная программа «Безопасный район»
	2021-2023
	Управление специальных программ Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Профилактика терроризма, экстремизма, правонарушений, преступлений, наркомании и алкоголизма на территории Усть-Большерецкого муниципального района

	13
	Муниципальная программа «Управление муниципальным имуществом Усть-Большерецкого муниципального района»
	2020-2023
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Содержание и улучшение состояния имущества казны Усть-Большерецкого муниципального района; обеспечение полноты и актуальности сведений о муниципальном имуществе; повышение эффективности использования муниципального имущества; оптимизация структуры муниципального имущества.

	14
	Муниципальная программа

«Укрепление общественного здоровья населения Усть-Большерецкого муниципального района»
	2021-2025
	Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	Увеличение доли граждан Усть-Большерецкого муниципального района, приверженных ЗОЖ, путем формирования у граждан ответственного отношения к своему здоровью и увеличение продолжительности жизни жителей района.

	15
	Муниципальная программа

«Развитие молодежной политики в Усть-Большерецком муниципальном районе»
	2022-2024
	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации Усть-Большерецкого муниципального района
	1. Создание условий для успешной социализации и эффективной самореализации молодежи и повышение степени ее участия в социально-экономическом, общественно-политическом и социокультурном развитии района;

2. Создание в Усть-Большерецком муниципальном районе условий для повышения патриотического сознания, верности Отечеству и обеспечения преемственности поколений.

».